
- P R I J E D L O G-     
 Na temelju članka 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača broj 
1/21. i 4/21) i članka 42. stavka 5. Odluke o načinu raspolaganja, korištenja i upravljanja 
imovinom u vlasništvu Općine Pitomača (“Službene novine” Općine Pitomača broj 8/21. i  6/22)  
Općinsko vijeće Općine Pitomača na _____sjednici održanoj _________2023. godine, donijelo je  

 
 

O D L U K U 
o davanju na korištenje i upravljanje skele „BANOV BROD“ 

 
 

Članak 1. 
Općina Pitomača, OIB:80888897427, Ljudevita Gaja 26/I, Pitomača (u daljnjem tekstu: 

Općina) skelu „BANOV BROD“ u svom vlasništvu daje na korištenje i upravljanje trgovačkom 
društvu KOMUNALNO PITOMAČA d.o.o., Pitomača, Vinogradska 41, OIB: 17466734943, (u 
daljnjem tekstu: KOMUNALNO PITOMAČA d.o.o.) u svrhu obavljanja komunalne djelatnosti 
usluge prijevoza skelom koja je od lokalnog značenja, a što je u interesu i cilju općeg, 
gospodarskog i socijalnog napretka njezinih građana. 
 

Članak 2. 
Općina Pitomača projektom Izgradnje nove skele Križnica naziva „BANOV BROD“ 

osigurala je izgradnju nove skele u naselju Križnica, u općini Pitomača, koje se nalazi u 
izoliranom području na obali Drave. Skela je namijenjena i osigurava mobilnost lokalnog 
stanovništva jer je jedina prometna veza između toga naselja i središta ove općine tj. Pitomače, 
budući da ne postoji druga infrastruktura (most) kojom bi se osigurala ta prometna povezanost. 
Projektom je osigurana prometna povezanosti i razvoj sigurne prometne usluge ovog vida 
prometa uz poticaj razvoja prometno slabije razvijenih regija.  

 
Članak 3. 

Ukupna vrijednost projekta Izgradnje nove skele Križnica naziva „BANOV BROD“ iznosi 
6.830.250,00 kuna (906.529,96 eura) sa PDV-om. Investicijska faza projekta financirana je se 
uz potporu, odnosno iz bespovratnih sredstava Nacionalnog plana oporavka i otpornosti i iz 
sredstava Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, dok je aktivnost projektiranje, stručni 
nadzor i izgradnja čeličnih stupova i užeta na obalama rijeke Drave financirana i provedena od 
strane Javne ustanove Lučke uprave Osijek. 

 
Članak 4. 

Skela „BANOV BROD“ daje se na korištenje i upravljanje KOMUNALNO PITOMAČA d.o.o. 
na određeno razdoblje na vrijeme od deset (10) godina, bez naknade (besplatno) pod uvjetom 
da istu koristi u svrhu obavljanja komunalne djelatnosti prijevoza skelom koja je od lokalnog 
značenja. 

 
Članak 5. 

Međusobna prava i obaveze o korištenju i upravljanju skelom iz članka 1. ove Odluke 
urediti će se zasebnim sporazumom. 
 

Članak 6. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Pitomača za potpisivanje sporazuma iz članka 5. 

ove Odluke te poduzimanje svih potrebnih radnji za provedbu ove Odluke. 
 
 
 



Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Općine 
Pitomača. 

 
 

KLASA: 940-01/23-01/ 
URBROJ: 2189-16-23-1 
Pitomača, __________2023. 
 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

                                                                                                      PREDSJEDNIK: 
 Rikard Bakan, mag.oec. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
OBRAZLOŽENJE: 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Članak 29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača broj 1/21. i 4/21) i 
članak 42. stavak 5. Odluke o načinu raspolaganja, korištenja i upravljanja imovinom u 
vlasništvu Općine Pitomača (“Službene novine” Općine Pitomača broj 8/21. i  6/22). 

 

II. PRIKAZ STVARNOG STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

Člankom 42. Odluke o načinu raspolaganja, korištenja i upravljanja imovinom u vlasništvu 
Općine Pitomača (“Službene novine” Općine Pitomača broj 8/21. i  6/22) definirano je da 
Općina može ustanovama kojima je osnivač i trgovačkim društvima u svom isključivom ili 
pretežitom vlasništvu dati na korištenje nekretnine u svojem vlasništvu bez provedbe javnog 
natječaja i bez naknade. Nekretnine pravnim se osobama daju na korištenje na njihov 
obrazloženi zahtjev radi obavljanja djelatnosti radi kojih su te pravne osobe osnovane. 
Odluku donosi Općinsko vijeće. 
Slijedom navedenoga, predlaže se donošenje odluke iz priloga. 

 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
Nije potrebno osigurati financijska sredstva za provedbu ove Odluke. 

 
IV. TEKST PRIJEDLOGA 
U privitku se dostavlja tekst predmetne Odluke. 

 


